NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.159/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 16 de janeiro de 2025
Data de Abertura: 2 de fevereiro de 2026
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIPAÇÃO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.159/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
FUNDAÇÃO, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, e que a alteração da data do certame ocorre em razão do
acolhimento da Impugnação interposta. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-
br.

Data: 02/02/2026                                     Horário: 10h

Estimativa: R$ 2.556.870,55                     Processo nº 30.186/2025

Local de retirada do Edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras

NOVA FRIBURGO

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287

E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Eveline Câmara da Fonseca

Pregoeira Substituta - Comissão Permanente de Pregão I

Matrícula nº 206.900

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIPAÇÃO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.159/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
FUNDAÇÃO, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 27/01/2026                                     Horário: 10h

Estimativa: R$ 2.556.870,55                     Processo nº 30.186/2025

http://www.pmnf.rj.gov.br/frontend/web/licitacaopmnf@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

Local de retirada do Edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287

E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Eveline Câmara da Fonseca

Pregoeira Substituta - Comissão Permanente de Pregão I

Matrícula nº 206.900

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19944/Lny4fG2vNi-z6eylE68Qjv5v5p0NSg6b.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20493/85ICvdCirQFSYt9RZRFOnQvIUsH1bGWN.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20492/ggSMY0fIgVXpiDhSvMTRt75iuNEd2P9h.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20121/FVf9r0SoMn9HRNIuW4OB6axyeIMtpHyl.docx
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20073/AssaN1INwESgDCQXgQC2HweidqUw5pN8.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19994/0zatmWv-OA3fVz7McM_gf2L6y47eCaOX.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19735/yrgh58qUO5NDuHgy4X0NqSOBur0tAuJJ.zip

http://www.gov.br/compras
http://www.pmnf.rj.gov.br/licitacao
http://www.pmnf.rj.gov.br/frontend/web/licitacaopmnf@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19944/Lny4fG2vNi-z6eylE68Qjv5v5p0NSg6b.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20493/85ICvdCirQFSYt9RZRFOnQvIUsH1bGWN.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20492/ggSMY0fIgVXpiDhSvMTRt75iuNEd2P9h.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20121/FVf9r0SoMn9HRNIuW4OB6axyeIMtpHyl.docx
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20073/AssaN1INwESgDCQXgQC2HweidqUw5pN8.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19994/0zatmWv-OA3fVz7McM_gf2L6y47eCaOX.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19735/yrgh58qUO5NDuHgy4X0NqSOBur0tAuJJ.zip